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Évek óta üresen áll a Honvéd téri ingatlan 

Fogorvoshallgatóknak 
tartogatják a telket 
Az önkormányzattal történt te-
lekcsereügyletek folytán került 
a Szegedi Tudományegyetem 
kezelésébe a Honvéd tér és a 
Földvári utca sarkán üresen álló 
telek. Az egyetem nem szán-
dékozik eladni, a fogorvoshall-
gatóknak épül majd ott gyakor-
lóhely. A fogklinika ugyanis túl-
zsúfolt. 

A Honvéd tér és a Földvári utca 
sarkán álló telek évek óta elha-
nyagolt, újra meg újra benövi a 
parlagfű és a gaz, a kerítésen egy-
mást érik a plakátok. A városké-
pet elcsúfító telek sok olvasónk-
nak bántotta a szemét. Megtud-
tuk: a sarki területet öt éve kapta 
meg a szegedi egyetem. 

- A város és egyetem között 
létrejött telekcserék révén került 
az egyetemhez ez az ingatlan is -
mondta Tráser Ferenc, az SZTE 
gazdasági és műszaki főigazgató-
ja. Az akkori ügyletben az egye-
tem átadta a városnak a Honvéd 
tér másik oldalán fekvő üres tel-
ket, amelyre később mélygarázst 
terveztek. Cserébe a Földvári ut-
ca sarkán található területet kap-
ták meg, valamint a Bal fasoron a 
volt párfőiskola épületét. 

Közben megtörtént az integrá-
ció, ezután a Szegedi Tudomány-
egyetem kötött szerződést a 
Kincstári Vagyonigazgatósággal 
arra, hogy vállalja ennek az ingat-

TÉMA 
az olvasótói 

lannak a kezelését is. Az integrá-
ció során a JATE és a SZOTE jog-
utódja is az SZTE lett, ezért át 
kellett íratni az SZTE nevére a ke-
zelésében lévő 470 ingatlant. A 
procedúra közel két évig tartott. 
Ez az oka annak, hogy eddig sor-
sára várt a Honvéd téri telek, ami-
nek hasznosításáról az egyetem-
nek határozott elképzelése van. 

- Ez frekventált terület, közel a 
fogklinikához, ezért nem adja el 
az egyetem. Szerepel a fejlesztési 
tervünkben. Mivel a telekcseré-
ben olyan ingatlant kínáltunk fel 
az önkormányzatnak, amely ere-
detileg a SZOTE tulajdonában 
volt, így az a szándékunk, hogy a 
január l-jén megalakult Fogor-
vostudományi Kar fog ott épít-
kezni - mondta Tráser Ferenc a 
„nagyon távlati tervekről". így a 
Földvári utca és a Honvéd tér 
sarkán fogászati egységek jönnek 
majd létre, amelyek a külföldi és 
hazai hallgatók képzéséhez biz-
tosítanak gyakorlati helyet. A Ti-
sza Lajos körúton működő fog-
klinika ugyanis túlzsúfolt és 
nem bővíthető tovább. 

A főigazgató hozzátette: évente 
többször rendbe teszik a telket, 
hamarosan újra gyomot irtanak. 

NYEMCSOKÉVA 

Lakbértámogatást 
kaphatnak a rászorulók 
M U N K A T Á R S U N K T Ó L 

Júliustól lakbértámogatásra kaphatnak Szegeden az önkormányzati 
szociális bérlakások lakói. Feltétele, hogy a bérlők egy főre jutó nettó 
havi jövedelme nem haladhatja meg az 54 ezer 260 forintot, a nyugdíj-
minimum kétszeresét, valamint az ingó és ingatlan vagyon forgalmi 
értéke nem lehet több 1,356 millió forintnál. A kérelmeket az önkor-
mányzat szociális irodája már fogadja, és az egészségügyi és szociális 
bizottság bírálja el. A támogatás júliustól adható 2010 decemberéig, a 
mértéke idén a bériéti díj 10-20 százaléka lehet a lakás szobaszámától 
függően. A pénzbeb juttatást az iroda közvetlenül az ingatlankezelő-
höz továbbítja, a jogosultak csökkentett lakbért fizetnek. 

A két és fél éves kisfiú megégett, lábait amputálni kellett 

Csabika specialistára vár 
Gyermekekkel foglalkozó ortopéd sebész 
segítségére számítanak Rescsik Csabi szü-
lei. Egy szörnyű baleset miatt a két és fél 
éves kisfiú mindkét lábát amputálni kellett. 
A gyerekre további műtétek várnak. 

Rescsik Tomi és Csabi két és fél évesek, ik-
rek. Mindketten szőkék, huncutok, gyönyö-
rűek. Először egy szegedi gyógytornász ren-
delőjében találkozunk velük. Tomi csak kísé-
rő, Csabi azonban segítségre szorul. A kisfiú-
nak mindkét lábát amputálták. 

- November volt, a gyerekek a kádban 
fürödtek. Egy pillanatra hagytuk magukra 
őket a fürdőszobában, és valamelyikük 
megnyitotta a forró vizet. Tomi kimászott, 
de Csabi elesett a kádban - meséli a gyere-
kek édesapja. A gyereksírást hallva a férfi 
berohant a fürdőszobába, kirántotta fiát a 
kádból, majd hidegvízzel kezdte hűteni. A 
gyerek sarka és a térde ugyan vérzett, de 
magánál volt, képes volt állni a lábán, 
ezért a szülők abban bíztak: nem történt 
jóvátehetetlen. Tévedtek. Csabi testének 
nyolcvan százaléka megégett, hosszú ideig 
életveszélyben volt. A zsombói gyereket 
eleinte a szegedi gyermekklinikán kezel-
ték, majd három nap után Budapestre 
szállították. 

- Úgy volt, hogy helikopter viszi, de köd 
volt, ezért rohamkocsi szállította. A keringé-
se nagyon lelassult. Budapesten a Bethesda 
Gyermekkórházban felmetszették az izom 
mentén a lábait, azt mondták, azért, hogy 
tudjon dagadni. De már késő volt, az artériák 
annyira összenyomódtak, hogy amputálni 
kellett a lábát. Egy keddi napon levágták az 
egyiket, csütörtökön a másikat - folytatja az 
apuka. 

A legutóbbi szakvélemény szerint a bal 
lábára kaphat olyan művégtagot, amivel 
lépcsőn is képes lesz járni, de a jobb 
csonk túl kicsi, ezért arra csak merev, 
úgynevezett medencekosaras protézist he-
lyeznek majd fel. Ezt a lábát ráadásul bi-
zonyos időközönként csonkolni kellene, a 
csont ugyanis nő, és kiszúrja a szövete-
ket. 

A kisfiú speciális, kompressziós ruhát vi-
sel, amiből félévente kettőt kap, 12 ezer fo-
rintért. A kettő kevés, hiszen a gyerek gyor-
san nő. Hamarosan kompressziós kesztyűje 
is lesz, de előbb műtéttel szétválasztják az 
összeégett ujjacskákat. 

A szülők bíznak az orvosokban, mégis sze-
retnék tudni: biztosan szükség van-e arra, 
hogy a kisfiúk lábából rendszeresen levágja-

Gyógytorna végén a megérdemelt játék. Csabi édesapjával Fotó: Karnok Csaba 

nak egy darabot. Sokan kezelték már a gyere-
ket, a család inkább egyetlen orvost szeretne, 
egy gyermekekkel foglalkozó ortopéd sebészt, 
aki el tudná érni, hogy a növésben lévő fiú 
képes legyen fogadni a művégtagokat. 

Rescsikék hetente járnak Budapestre, en-
nél többször a szegedi gyógytornászhoz, Kal-
már Nagy Klára Laurához. Ő többek között a 
csípőízületeket tornáztatja, hogy a két csonk-

ra fel tudják helyezni a protéziseket. Miköz-
ben beszélgetünk, a kisfiúk matricát ragaszt-
gatnak, majd elmesélik, hogy a dédimamá-
nál kecskegidák is vannak, név szerint Kati-
ca, Sándor és Sanyi - sorolja Csabi, de édes-
apja kijavítja: a Sándor és a Sanyi ugyanaz. A 
gyerekek nevetnek, majd Tomi elindul lefelé 
a lépcsőn. Csabit az apukája viszi. 

GONDA ZSUZSANNA 

Nem szállnak le a nyeregből a 
kerékpárosok a szegedi Ká-
rász utcán és a Széchenyi té-
ren, ahol csak a gyalogosfor-
galom megengedett . A táblá-
zás is hiányos, de ez nem 
menti fel azokat, akik meg-
szegik a szabályokat. Egy óra 
alatt huszonnégyen kerékpá-
roztak a sétálóutcán. 

Egyik olvasónk levelében azt 
írja, hogy kislányát egy negy-
ven kilométeres sebességgel 
száguldó kerékpáros a szegedi 
Széchenyi téren majdnem el-
gázolta. A szabályok szerint a 
város főterén és a Kárász ut-
cán sem lehet kerékpározni -
bár ez egyértelműen nincs ki-
táblázva. A tér és a sétálóutca 
két végén ugyan ott van a gya-
logoszónát jelző tábla, de aki 
például a Kárász utcára a mel-
lékutcákból, a Kölcseyből 
vagy a Kígyóból érkezik, az 
nem találkozik kerékpároso-
kat kitiltó táblával. Ugyanez a 
helyzet a Széchenyi térnél is, 
a posta felőli oldalon nincse-
nek gyalogoszónára felhívó 
táblák, csak a városháza felőli 
részen. 

A kerékpárosok többsége áthajt a Kárász utcán is Fotó: Karnok Csaba 

Erre a hiányosságra egy 
olyan kerékpáros is felhívja a 
figyelmünket, aki betartja a 

szabályokat. Kissné Bálint Má-
ria azt mondta, minden alka-
lommal leugrik a nyeregből, 

A REND0RSEG IS FIGYEL 
- A Szegedi Rendőrkapitányság munkatársai folyamatosan és visszatérően ellenőrzik a belváros közlekedését, 
amely kiterjed a szabálytalan helyen kerékpározókra is - mondta Tuczakov Szilvána, a Csongrád Megyei Rend-
őr-főkapitányság sajtószóvivője. - Gyalogos és gépkocsizó járőrök egyaránt ellenőrzik a területet a jogsértések 
megelőzése és visszaszorítása érdekében. A szabálytalan helyen kerékpározó személyeket a rendőrök igazoltatják, 
és a szabálysértés miatt helyszíni bírságot szabnak ki, vagy szabálysértési feljelentést tesznek. 

mert balesetveszélyes végig-
hajtani a Kárász utcai töme-
gen. 

A legtöbb kerékpáros azon-
ban nem zavartatja magát. 
Egy óra alatt a főutcán hu-
szonnégyen hajtottak végig, és 
csak ketten szálltak le a jelző-
táblánál. A kerékpározóknak 
szlalomozni kellett a padok, a 
kirakott kávéházi székek és 
asztalok, valamint a szobrok 
között. Gyalogosan majdnem 

Ál-démászos 
hamis 
húszezressel 
M U N K A T Á R S U N K T Ó L 

A Kisteleki Rendőrkapitány-
ság pénzhamisítás gyanúja 
miatt indított eljárást egy kis-
kunfélegyházi férfi ellen, aki 
több kisteleki ingatlanba is 
becsöngetett az elmúlt néhány 
hónapban, és magát Démász-
alkalmazottnak adta ki. A fér-
fi ezután áramszámla-vissza-
térítés címén átadott egy 20 
ezer forintos bankjegyet az 
embereknek, mondván, ebből 
neki 17 ezer forint visszajár. 
Az egyik sértettnek, miután 
az ismeretlen távozott, gya-
nússá vált az „ügylet", és felje-
lentést tett a rendőrségen. A 
szakértői vizsgálat megállapí-
totta: a bankó hamis. Nem 
sokkal ezután az ál-démászos 
egy másik kisteleki ot thonban 
is próbálkozott, de az ott lakó 
gyanút fogott. Elküldte a fér-
fit, majd értesítette a rendőrö-
ket, akiknek sikerült elfogni-
uk az elkövetéssel gyanúsítha-
tó kiskunfélegyházi férfit. A 
rendőrség szerint nem zárható 
ki, hogy a 39 éves gyanúsított 
az elmúlt időszakban több ha-
sonló jellegű bűncselekményt 
követett el. Keresik azokat, 
akiket a férfi a fent említett 
módon megkárosíthatott. Je-
lentkezni a Kisteleki Rendőr-
kapitányság 62/598-130-as te-
lefonszámán lehet, de hívhat-
ják a 107-es, '112-es segélyhí-
vókat, illetve a Telefontanú 
06-80/555-11 l-es vonalát is. 

Bicikliútnak nézik a a gyalogoszónákat 

„A kerékpárosok mennek, mint az őrültek" 
J Á R D Á N 

Nem egy kerékpáros a járdát 
használja. E z is balesetveszélyes, 
hiszen ha leszorítják a gyalogost 
a z úttestre, abból nagyobb baj is 
lehet. A járdán hajtók szerint: ke-
vés a kerékpárút a városban. 

hamarabb végig lehet menni a 
Kárász utcán, mint a kerék-
párt hajtva. 

- Nemegyszer úgy kell elug-
rani a biciklisek elől. Nincse-
nek tekintettel a gyalogosokra 
- kelt ki magából Bernáth An-
géla, aki babakocsiban tolta 
kisfiát. 

A Széchenyi téren és Kárász 
utcán több kerékpározót is pró-
báltunk megállítani, de hiába. 
Végül Tamási Péter válaszolt 
kérdéseinkre. Elismerte, hogy 
szabálytalankodik, de úgy gon-
dolta, hogy senkinek nem ve-
szélyezteti a testi épségét az-
zal, hogy a Kárász utcán bicik-
lizik. 

- Óvatosan hajtok és figyelek a 
gyalogosokra. Persze nem keve-
sen vannak, akik mennek, mint 
az őrültek. Tizenegy és délután 
hat óra között tényleg nagy a 
gyalogosforgalom, vigyázni kell 
- mondta Péter, és felpattant a 
kerékpárjára, majd átkerekezett 
a Kárász utcáról a Széchenyi tér-
re, hogy mielőbb kiérjen a Kos-
suth Lajos sugárútra. Ezt szabá-
lyosan úgy is megtehette volna, 
ha a Fekete Sas utcán, a kerék-
párúton teker végig. 

CS. G. L. 


